

FREGUESIA DE AMARELEJA (MUNICIPIO DE MOURA)

EDITAL

ALFREDO MANUEL FRASQUILHO GUERRA, Presidente da Junta de Freguesia de Amareleja, em cumprimento do artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro torna público:

(Reunião Extraordinária do Órgão Executivo da Junta de Freguesia de sete de abril de dois mil e vinte e dois)

Adjudicações-Fornecimentos, Prestações de Serviços e Outros

DELIBERAÇÃO: Depois de verificar a proposta de orçamento apresentada pela firma **ZAMZ2 – Combustíveis e Lubrificantes Lda.** para fornecimento de 1000 litros de Gasóleo Rodoviário, pelo valor global (IVA incluído) de 1.899,00 €, foi deliberado, por unanimidade, autorizar a despesa e adjudicar os bens acima referidos.

DELIBERAÇÃO: Depois de verificar a proposta de orçamento apresentada pela firma **Salvador Ferreira Ramos, Unip Lda.** para fornecimento de materiais de serralharia, pelo valor global (IVA incluído) de 5.034,39 €, foi deliberado, por unanimidade, autorizar a despesa e adjudicar os bens acima referidos.

DELIBERAÇÃO: Deliberado, por unanimidade, aprovar a proposta para prestação de serviços de Animador do GIP – Gabinete de Inserção Profissional da Junta de Freguesia de Amareleja e adjudicar os serviços à senhora Inês Isabel Senrada Bancaleiro, bem como autorizar a respetiva despesa num valor global de 886,60 € (isentos de IVA), de acordo com parecer prévio vinculativo apresentado.

DELIBERAÇÃO: Depois de apreciada a proposta e verificadas as condições apresentadas foi deliberado, por unanimidade, autorizar a despesa e adjudicar a prestação do serviço de atuação nas Comemorações do 25 de Abril à Casa das Artes de Arraiolos em representação do músico **Bruno Cramez**, pelo valor global de **650,00** € (seiscentos e cinquenta euros) isento de IVA. Ficou ainda registado que esta deliberação anula a adjudicação feita ao músico Jorge Ferreira, datada de 17/03/2022, uma vez que o mesmo, informou que não poderá estar presente para atuar na data acordada.

Para constar se pública o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares do costume.

Secretaria da Junta de Freguesia de Amareleja, aos 13 de abril de 2022

O Presidente da Junta de Freguesia

/Alfredo Manuel Frasquilho Guerra/